ESTADO DE MATO GROSSO

CAMIRI MUHICIPIL DE BIRRA DO GllRÇAS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

Projeto de Resolução

Indicação

I AUTOR MOACIR DEOLINDO DE SO.....;;;U;,;;,;;Z.;..;A_-_;P~.;.M...;.;;D;..;;B;........... __________ _

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº~86 DE 22/09/86.
(J

'
" Outorga Trtulo de Cidadania e d~ outras pr~

vid~ncias "

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS,E~

TADO DE MATO GR OSSO,faz saber que o Plen~rio aprovou e ela

promulga a segu inte RESOLUÇÃO:

Art .lº -Fica declar da Cidad~ Barra-Garcensse a

Sra. HILDA GOM ES RIBEIRO, em reconhecimentos aos relevantes'

serv1ços prestados~ coletividade local.

Paragr~fo Único- A Mesa da C~mara Municipal baixa

ra Ato marcando a data da Sess~o Solene para a entrega do Di

ploma.

Art. 2º- Esta Resoluç~o entra em v1gor na data de

sua pub I 1 caçao .

Art . 3º- Revogam~se as disposiç~es em contr~rio.

P l en~rio das del iberaç~es da C~mara Municipal de

Barra do Garças-MT.,22 de setembro de

MOACIR

= .....
= c.:l

= -=
1:11::

a.

ESTADO DE MATO GROSSO

CIMilR8 MUNICIPAL DE BllRRI DO GBRÇilS
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇ0ES

PR O TOCOLO
fAMUA MUtU(IfAl DE UlU DO GARÇAS X
$ l. ivr :>®.~Folha~Jat~~-/ _{8_/

. - H crn L_•L .JC~~
r--

Projeto de Resolução

Requerimento

AUTOR VEREAD OR MOACIR DEOL~NDO DE SOUZA = PMDB

•.• fls.02

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,Senhores Vereado es,

Hi Ida Gomes Ribeiro e natural de Gameleira-

Bahia, n a sc i da em 09 de dezembro de I .929,chegou em Barra do

Garças em a goswto de I .947,onde se instalou em companhia de'

seu esposo natural da cidade de Torixor~u iniciando a princl'

p1o uma peq uena Pens~o.

Depois de ma ~rdua batalha e muito traba-

lho, conseg uiu expandir seu ramo comercial e o resultado e

a exist~nc i a hoje do" Hotel Centr a l" localizado~ Rua Cara

j~s no cent ro desta cidade.

Criou seus fi lhos nesta cidade,tendo que~

brir mao d a companhia dos mesmos quando tiveram que se ausen'

tar desta c idade afim de terminarem seus estud os ,roje, todos

formados e m cursosos superiores em diversificadas ~reas.

M~e amiga e esposa e~empla~,sempre prQ
,

curo dar t udo de s1 visando um futuro tranqui lo para seus f~

mil iares, s ua parcela de contribuiç~o no desenvolvimento da

Grande Bar r a, prende-se ao fato de que a mesma e uma pioneira

no ramo de hotelaria nesta reg1ao, e uma pessoa atenciosa e
,

ao longo d e sua vida nesta comunidade soube angariar para s1

a simpatia , carinho e amizade de toda populaç~o.

Pelas r az~es expostas s:>l i c i to o apo 1 o

dos demais pares na aprovaç~o do

Dat a Supra

=
....1

=
"" = ...
= i az:
a..

ESTADO DE MATO GROSSO

CâMARA MUNICIPAL DE BARRil DO GRRÇilS
PLENARIO DAS DELIBERAÇOES

Projeto de Resolução

Requerimento

'AUTOR VEREADOR MOACIR DEOLq)NDO DE SOUZA = PMDB

fls.02

J U S T I F I C A T I V A

Senhor Presidente,Senhores Vereadores,

Hi Ida Gomes Ribeiro e natural de Gameleira-

Bahia,nascid a em 09 de dezembro de I .929,chegou em Barra d

Garças em agoswto de I .947,onde se instalou em companhia de'

seu esposo natural da cidade de Torixor~u iniciando a princl'

p1o uma pequ e na Pens~o.

Depois de ma ~rdua batalha e muito traba-

lho, conseguiu expandir seu ramo comercial e o resultado e

a exist~ncia hoje do" Hotel Centr a l" localizado~ Rua Cara

j~s no centro desta cidade.

Criou seus fi lhos nesta cidade,tendo que~

brir mao da companhia dos mesmos quando tiveram que se ausen'

tar desta cidade afim de terminarem seus estud os,~oje, todos

formados em cursosos superiores em diversificadas ~reas.

M~e amiga e esposa exemplar,sempre prQ
,

curo dar t u do de s1 visando um futuro tranquilo para seus f

mil iares, sua parcela de contribuiç~o no desenvolvimento da

Grande Barra, prende-se ao fato de que a mesma e uma pioneira

no ramo de otelaria nesta reg1ao, e uma pessoa atenciosa e
,

ao longo de sua vida nesta comunidade soube angariar para s1

a simpatia,carinho e amizade de toda populaç~o.

Pelas raz~es expostas s:>l i cito o apo1 o

dos demais pares na aprovaç~o do presente P J

Data Supra